

常州亚玛顿股份有限公司

2017年半年度业绩快报

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2017年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	833,703,382.16	783,197,953.91	6.45%
营业利润	244,032.03	32,801,998.42	-99.26%
利润总额	4,905,273.82	36,732,648.97	-86.65%
归属于上市公司股东的净利润	7,613,862.76	30,019,046.41	-74.64%
基本每股收益(元)	0.05	0.19	-73.68%
加权平均净资产收益率	0.35%	1.39%	-1.04%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	4,854,475,383.07	4,280,411,502.72	13.41%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,168,870,334.06	2,165,983,916.88	0.13%
股本	160,000,000.00	160,000,000.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	13.56	13.54	0.15%

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入 83,370.34 万元，与上年同期比较增长 6.45%，主要原因为随着自建电站陆续并网发电，报告期内实现电力销售收入 7,535.37 万元，较上年同期增长 1,334.16%。

报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润分别较上年同期下降 99.26%、86.65%、74.64%，主要有以下几方面的原因：

1、公司光伏减反玻璃产品市场竞争日趋激烈，原片供应不足使得产能不能完全释放，导致成本上升，从而使得该产品毛利率进一步下降。同时，公司超薄双玻组件由于受到电池片价格影响，毛利率低于预期。

2、随着公司电站规模的不断扩大，资金需求量不断增加，公司融资规模大幅度增加，报告期，公司财务费用为 3,093.88 万元，比去年同期增加 449.27%，从而导致利润下降。

3、报告期，由于外销出货量的增加，使得公司运输费用大幅度增加；同时，报告期内增加了超薄双玻组件质量保险费用，从而使得销售费用与去年同期比较大幅增加，从而导致利润下降。

报告期内，公司基本每股收益 0.05 元，与去年同期比较下降 73.68%，主要原因为公司净利润减少所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2017年7月15日披露的《2017年半年度业绩预告修正公告》，对2017年半年度经营业绩的预计是“归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度为 75.02%-70.02%，净利润变动区间为：750万元-900万元”。

公司本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预计不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

常州亚玛顿股份有限公司董事会

2017 年 7 月 29 日